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ПРЕГЛЕД на наслови на теми за изработка на магистерски/специјалистички труд одобрени 
од наставно-научниот совет на единицата

РЕФЕРАТ за  избор на наставник во сите звања за наставно-научното подрачје енергетика 
и животна средина на Машински факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“  
- Штип 

РЕФЕРАТ за избор на наставник за наставно-научното подрачје градежништво и водосто-
панство на Факултет за природни и технички науки при Универзитетот „Гоце 
Делчев“  - Штип 

РЕФЕРАТ за избор на еден наставник во насловно звање доцент за наставно-научната об-
ласт маркетинг на Економски факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ - 
Штип  

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот „Техничка механика II (кинематика, динамика и осцилации)“ 
од авторите д-р Симеон Симонов и д-р Златко В. Соврески од Машински 
факултет, Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот за учебно помагало „Практикум по основи на физичко 
воспитание со методика“ за Предучилишно воспитување од д-р Илија Клинчаров 
и м-р Билјана Попеска, Педагошки факултет, Универзитетот „Гоце Делчев“ - 
Штип

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот за учебно помагало „Практикум по основи на физичко 
образование со методика“ за Одделенска настава од д-р Илија Клинчаров и м-р 
Билјана Попеска, Педагошки факултет, Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип
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П Р Е Г Л Е Д 
на наслови на теми за изработка на магистерски/специјалистички труд одобрени од 

наставно-научниот совет на единицата

ФАКУЛТЕТ ЗА ПРИРОДНИ И 
ТЕХНИЧКИ НАУКИ

Ред.
број

Наслов на темата Ментор Студент

1
Методологија на мерење на  бучава и анализа 
на фактори кои влијаат врз ширењето на 
бучавата во животната средина

Доц. д-р Дејан 
Мираковски

Никола 
Механџиски

2
Мониторинг и анализа на бучава во урбана 
средина

Доц. д-р Дејан 
Мираковски 

Тони Гаврилов

ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ 
Ред.
број

Наслов на темата Ментор Студент

1
Признавање и извршување на арбитражни 
одлуки 

Доц. д-р Љупчо 
Сотироски

Слободан 
Величковски

2
Преговорите за спорот околу името 
меѓу Република Македонија и Грција под 
покровителство на ОН

Проф. д-р Владимир 
Ортаковски

Викторија 
Николова

3
Комуниколошки аспекти на работата 
во државните институции на Република 
Македонија

Проф. д-р Стеван 
Алексоски

Орце Тодоровски

ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ
Ред.
број

Наслови на теми за специјалистички трудови Ментор Студент

1
Професионалните заболувања како резултат 
на дејството на тешките метали кај рударите 
од рудникот за олово-цинкова руда „Саса“

Пред. м-р Невенка 
Величкова

Билјана Мургоска-
Петрова

2
Карцином на дојка на територијата на 
Општина Штип во периодот од 2005 до 2009 
година

Проф. д-р Никола 
Камчев

Грофина Ристова

3
Избор на видовите анестезија кај пациенти 
кои се третирани во ЈЗУ Клиничка болница - 
Штип во периодот од 2005 до 2009 година

Пред.  д-р спец. 
Билјана Ефтимова

Марија Тушевска

4

Современ третман и осврт на пациенти со 
дијабетес мелитус тип 2 на територијата на 
Општина Штип во периодот од 2005 до 2009 
година 

Проф.д-р Никола 
Камчев

Весна Накова

ПЕДАГОШКИ ФАКУЛТЕТ
Ред.
број

Наслови на теми за специјалистички трудови Ментор Студент

1
Секуларизмот во црквата како современ 
етички проблем

Проф. д-р Владо 
Петровски

Данче Миланова

2 Првородниот грев во христијанството
Проф. д-р Владо 

Петровски
Илија Поп Гонов

3
Шестата Божја заповед: 
„ Не убивај“

Проф. д-р Владо 
Петровски

Коста Донев

4 Етичка димензија на јудаизмот
Проф. д-р Владо 

Петровски
Николче Ѓорѓев
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5
Десетте Божји заповеди-основни 
христијански етички норми

Проф. д-р Владо 
Петровски

Жаклина Трајчев

6 Професионалниот развој на наставниците
Проф. д-р Снежана 

Мирасчиева
Јулијана Мијалов

7 Адвентизам
Проф. д-р Владо 

Петровски
Ристе Кукутанов

8
Етичките компоненти низ одделни религиски 
системи со посебен осврт на будизмот и 
христијанството

Проф. д-р Владо 
Петровски

Влатко Мирасчиев

9
Магијата низ призмата на православното 
христијанство

Проф. д-р Владо 
Петровски

Емил Атанасов

10 Хиндуизмот  како религиски систем
Проф. д-р Владо 

Петровски
Марија Нацевска

11
Дидактички аспекти на православното 
христијанско воспитание

Проф. д-р Снежана 
Мирасчиева

Анета Јовковска

12
Православното и римокатоличкото учење за 
Светиот дух

Проф. д-р Владо 
Петровски

Роберт Илиески

13
Човекот како создадено битие и проблемот на 
слободата во етиката на православната црква

Проф.д-р Снежана 
Мирасчиева 

Кирил Трајковски

14
Појавата, развојот и дејствувањето на 
масонството

Проф. д-р Снежана 
Мирасчиева

Весна 
Апостоловски

15
Сличности и разлики помеѓу јудаизмот, 
христијанството и исламот

Проф. д-р Владо 
Петровски

Кирил Павлевски

16
Менаџирање на библиотеката во современото 
училиште

Проф. д-р Емилија 
Петрова-Ѓорѓева

Јасминка 
Соколовска

17
Компаративен преглед на мерките против 
девијантното и деликвентното однесување на 
учениците во минатото и денес

Проф. д-р Кирил 
Цацков

Мима Костова




